TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

KHOA KHOA HỌC CƠ BẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 153/TB-KHCB   Cần Thơ, ngày 16 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Tham dự hội thảo “Rào cản trong ngôn ngữ và đề xuất giải pháp hỗ trợ trong giao

tiếp, giảng dạy sinh viên nước ngoài”

Kính gửi:  Các đơn vị thuộc Trường,

                             Các đơn vị thuộc Khoa KHCB

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-KHCB ngày 07 tháng 11 năm 2023, Ban chủ nhiệm

Khoa KHCB xin thông báo đến toàn thể viên chức các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường

Đại học Y Dược Cần Thơ tham dự Hội thảo “Rào cản trong ngôn ngữ và đề xuất giải

pháp hỗ trợ trong giao tiếp, giảng dạy sinh viên nước ngoài” với nội dung cụ thể như

sau:

Thời gian: 15h00 Thứ Tư ngày 22/11/2023

Địa điểm: Hội trường Nguyễn Quang Quyền.

Hình thức hội thảo: trực tiếp

Đăng ký tham dự qua đường link hoặc quét mã QR code trước 11h ngày 21/11/2023.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Nw4bJ5QX3UOMRMATF5PVT

hR5KvRDEzZAkNeXn9YxHgxUNTY4Nzk4U1lMVUU4TDlFQVNFTEs3WjlPOS4u&

origin=QRCode

Chương trình hội thảo:

Thời gian Nội dung Người phụ trách

15:00-15:05 Đón tiếp đại biểu tham dự Ban tổ chức, Tổ hỗ trợ

15:05-15:10 Giới thiệu khai mạc hội thảo MC -

Phạm Thị Ngọc Nga

15:10-15:30

- Rào cản ngôn ngữ trong giảng dạy sv Ấn

Độ: kinh nghiệm thực tiễn

Cao Thị Tài Nguyên

BM Sinh học - DT, Khoa

KHCB - Trường Đại học Y

Dược Cần Thơ.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Nw4bJ5QX3UOMRMATF5PVThR5KvRDEzZAkNeXn9YxHgxUNTY4Nzk4U1lMVUU4TDlFQVNFTEs3WjlPOS4u&origin=QRCode
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Nw4bJ5QX3UOMRMATF5PVThR5KvRDEzZAkNeXn9YxHgxUNTY4Nzk4U1lMVUU4TDlFQVNFTEs3WjlPOS4u&origin=QRCode
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Nw4bJ5QX3UOMRMATF5PVThR5KvRDEzZAkNeXn9YxHgxUNTY4Nzk4U1lMVUU4TDlFQVNFTEs3WjlPOS4u&origin=QRCode

Thời gian Nội dung Người phụ trách

15:30-15:45

Từ thực tiễn lớp học lý thuyết của sinh

viên Ấn Độ đến đổi mới phương pháp

dạy-học cho sinh viên quốc tế.

Nguyễn Hoàng Tín

BM Sinh lý, Khoa Y -

Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ

15:45-16:00
Phục vụ giảng dạy thực hành sinh viên Ấn

Độ: khó khăn và giải pháp

Trịnh Minh Thiết

BM Sinh học - DT, Khoa

KHCB - Trường Đại học Y

Dược Cần Thơ

16:00-16:15

- Vai trò của công nghệ và kết quả sử dụng

app hỗ trợ giao tiếp, giảng dạy sv Ấn Độ

Cao Thị Tài Nguyên

BM Sinh học - DT, Khoa

KHCB - Trường Đại học Y

Dược Cần Thơ.

16:15-16:55 Thảo luận, thực hành trên công cụ hỗ trợ

và nộp kết quả thực hành

Toàn thể người tham dự

16:55-17h00 Tổng kết hội thảo Ban tổ chức

Thông báo này thay cho thư mời./.

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu;

- Các Khoa: Y, Dược, RHM,

ĐD-KTYH, YTCC, BM YHCT;

- Các Phòng: KHCN&QHĐN,

ĐTĐH, TCCB, TTTT, CTSV;

- TT GDYH&HLKNYK;

- Lưu: VT, KHCB.

  TRƯỞNG KHOA

Nguyễn Thị Thu Trâm